
お客さま各位 

マルチネット・水戸ネット 

 

当社インターネット取引のパスワードポリシーについて 

 

平素は当社インターネット取引（マルチネット・水戸ネット）をご利用いただき、誠にありがとうご

ざいます。 

この度、当社インターネット取引におけるセキュリティ対策強化のため2019年 11月 18 日 6：00 以降、

お客さまがインターネット取引画面からパスワード変更を行う際に、パスワードポリシー適用のシステ

ム変更を行いましたのでご了承ください。 

 

パスワードポリシーとは 

パスワードに使用できる文字数や文字の種類、組み合せなどに関する条件のことです。パスワードポリ

シーを設定することで、推測されやすいパスワードを設定することを防ぎ、第三者から不正にアクセス

されるリスクを軽減することを目的としております。 

 

◆当社パスワードポリシーについて 

設定可能な桁数 8 桁以上 16 桁以下 

使用可能な文字 半角英数および一部の半角記号（「#」「+」「-」「.」「/」「:」「_」のみ） 

組み合わせ 半角英数記号のいずれか 2種類以上を混在 

 

◆制約事項について 

以下の組み合わせは設定できませんのでご注意ください。 

制約事項 （ご参考）設定できない組み合わせの例 

・ 

・ 

 

・ 

・ 

 

・ 

数字のみの設定 

半角英字のみの設定（半角英大文字と半角英小文字

が混在であっても設定できません） 

半角記号のみの設定 

ログインパスワードと取引パスワードが同

一文字列の設定 

口座番号や登録メールアドレスアカウント

（@より前）が同一続きの文字列の設定 

・ 

 

 

・ 

 

 

 

「12345678」、「Abcdefgh」、「####++++」など、半角

英数記号が 2種類以上混在していない文字列 

 

「口座番号：1234567」、「登録メールアドレス：

abcd@mito-sec.jp」のお客さまであれば、「a1234567」

や「0310abcd8622」など、パスワードに口座番号や

登録メールアドレスのアカウント（@より前）と同じ

続きの文字列が含まれているもの 

 

以前からご使用いただいているパスワードで、当社パスワードポリシーに合致しないお客さまに置か

れましては、第三者からの不正アクセス防止の観点から、当社のパスワードポリシーに沿った変更をお

願いしております。 

 

お客さまのご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 


